
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 517 
Teologická fakulta prof. PaedDr. Martin Weis, Th.D. weis@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra teologických věd www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Název práce: Pastorační aktivity biskupa Šimona Bárty. 

Autor práce: Iva Brašničková 

Obor studia: Pastorační asistent- kombinované studium  

Posudek vypracoval: prof. PaedDr. Martin WEIS, Th.D. 

Datum: 8.května 2014 

 

Hodnocení po obsahové stránce:   

Předložená  bakalářská práce si vytkla za cíl přiblížit postavu osmého českobudějovického 

biskupa Šimona Bárty a to se zaměřením na jeho pastorační aktivity. Autorka práci rozdělila do 

dvou základních oblastí: v prvé pojednává o pastorační činnosti Šimona Bárty v jeho tzv. mladším 

období, to jest od přijetí kněžského svěcení do jmenování biskupem. Druhé období pojednává 

pak již o pastorační činnosti biskupa Bárty v době jeho episkopátu. Bakalářská práce má 

chronologický charakter, jednotlivé kapitoly na sebe tematicky navazují a jsou zaměřeny vždy na 

jednotlivé období života a činnost biskupa Bárty.  

Kladem předložené práce je, že autorka, přestože se jedná pouze o bakalářskou práci, založila 

své dílo na archivních pramenech, deponovaných ve Státním oblastních archivu v Třeboni.  

„Slabinou“ předložené práce je nevyčerpanost tématu, vzhledem ke zdrojům odkud je možno 

čerpat informace. Autorka si je ovšem toho vědoma a pro již předem ve své práci vymezuje 

zdroje, které bude používat a je si vědoma, že je zde možnost získání nových informací pro 

zkoumané téma například ve vatikánských archivech a podobně.  

 

Hodnocení po formální a jazykové stránce 

Práce má rozsah 59 stran včetně obrazových příloh, citace se v předložené práci vyskytují v  

počtu  132. Stylistickou vyspělost práce je nutno označit za  dostačující pro bakalářskou práci.  

 

Závěrečné hodnocení 

Doporučuji práci připustit k obhajovacímu řízení a navrhuji hodnocení – výborně. 

 

prof. Dr. Martin Weis 
 

 

 


